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Miljøtilsyn hos GL. KJELLERUP SMEDIE ApS, Grønningen 15 (19), 8620 

Kjellerup 

 

Silkeborg Kommune har den 18. december 2023 udført et uanmeldt basismiljøtilsyn hos jer. 

Virksomhedens miljøforhold blev gennemgået og oplysningerne fremgår af den vedlagte 

tilsynsrapport. 

 

Vi har på baggrund af tilsynet følgende bemærkninger: 

 

1. Opbevaring af kemikalieaffald i dunke på udendørsareal 

Virksomheden opbevarer kemikalieaffald (brugt væske fra jordvarmeanlæg) i mindre 

dunke på en palle udendørs på ubefæstet areal, der er risiko for afløb til jorden i forbin-

delse med evt. udslip. 

 

Silkeborg Kommunes bemærkninger 

Jf. Silkeborg Kommunes regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier, skal 

olier og kemikalier og farligt affald opbevares og håndteres så spild i forbindelse med 

uheld, tæring, aftapning og omhældning ikke kan forurene jord, grundvand, søer, vandløb 

eller kloak. 

Jf. reglerne kan virksomhedens olier og kemikalier og farligt affald opbevares i værkstedet 

på betongulv, da det vurderes, at der ikke er risiko for forurening af jord og grundvand.  

 

Se reglerne i linket her: 

Regler for håndtering og opbevaring af olie og kemikalier 

 

Det indskærpes, at virksomheden inden 29. februar 2024 fremsender dokumentation i 

form af foto for, at indskærpelsen er efterlevet. Dokumentationen skal sendes på mail, 

dorthe.dahl@silkeborg.dk. 

 

Dokumentation for korrekt bortskaffelse til en godkendt affaldsmodtager skal ligeledes 

fremsendes på mail, dorthe.dahl@silkeborg.dk. 

 

 

 

Silkeborg Kommune 

 

GL. KJELLERUP SMEDIE ApS 

Grønningen 15 

8620 Kjellerup 

 

Att.:  Nikolaj Ørgaard Krogh 

Mail, nk@glks.dk 

31. januar 2024 
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2. Der er etableret en udendørs vaskeplads 

Der er etableret en udendørs vaskeplads på ejendommen. Der vaskes biler i begrænset 

omfang. Der anvendes ikke sæbe på vaskepladsen. Vaskevandet afledes til sandfang. Der 

er ikke etableret en olieudskiller. Der foreligger ikke en tilslutningstilaldelse. 

 

Silkeborg Kommunes bemærkninger 

Afledning af spildevand til kloaksystemet kræver en tilslutningstilladelse, hvis der er tale 

om spildevand med forurenende stoffer. Da det vurderes, at der er tale om afledning af 

forurenende stoffer fra en vaskeplads, skal du søge om tilslutningstilladelse via linket her. 

 

Ansøgningen skal sendes på mail, virksomhederogjord@silkeborg.dk inden den 29. februar 

2024.  

 

3. Vedr. værkstedsaktiviteter 

Det blev oplyst ved tilsynet, at virksomheden har planer om at lukke væskstedsaktivteterne 

ned i 2024, således at bygningen fremover udelukkende skal anvendes som lager. 

 

Såfremt I lukker værkstedet ned, er I ikke længere omfattet af brugerbetalings-

bekendtgørelsen, hvilket vil sige, at I ikke skal have miljøtilsyn fremover. 

 

Det blev aftalt ved tilsynet, at I sender fotodukumentation til kommune, når værkstedet 

er lukket – og diverse maskiner er flyttet ud af lokalerne. Dokumentationen skal senedes 

til mail, virksomhederogjord@silkeborg.dk  

 

4. Afkast fra svejseaktivitet 

Der er etableret udsugning fra svejseaktiviteterne. Afkastet er ført ud gennem væggen. Et 

afkast fra svejseaktiviteter skal føres minimum 1 meter over tag jf. svejsevejledningen. 

Da det blev oplyst ved tilsynet, at værkstedsaktiviteterne skal lukkes ned, vil kommunen 

ikke forlange, at afkastet ændres. 

 

Vi har ikke andre bemærkninger i forbindelse med tilsynet.  
 
Hvis du har bemærkninger til dette brev eller tilsynsrapporten, så har du mulighed for at 

komme med dem inden 14 dage.  
 

Der kan være materiale i tilsynsrapporten, som ikke er gjort webtilgængeligt efter lov om 

tilgængelighed af offentlige organers websteder og mobilapplikationer. Dette skyldes bru-

gen af tabeller til systematisering af vigtige informationer, og at rapporten er meget om-

fangsrig. Desuden er den rettet mod en snæver målgruppe. Det vil derfor udgøre en ufor-

holdsmæssig stor byrde at gøre indholdet webtilgængeligt, jf. § 3, stk. 2, i loven. Det er 

ikke muligt at anvise et tilgængeligt alternativ. 
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Har du spørgsmål til tilsynet er du velkommenat kontakte Dorthe Dahl på tlf. 24 20 36 93 

eller mail, dorthe.dahl@silkeborg.dk.  

 

Med venlig hilsen 

 

Emma F Vestergaard 

Biolog 

 
 
 
 
 
 
Bilag 1: Indeholder oplysninger om: 

- Brugerbetaling 

- Offentliggørelse af tilsynsrapporten 
- Aflevering af affald på genbrugspladsen 

- Vi har brug for din mening 
- Klagevejledning 
- Oplysninger om GDPR 

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden 
Bilag 3 Fotobilag fra tilsynet 
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TILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN 

Virksomhed GL. KJELLERUP SMEDIE ApS 

CVR-og P nummer 76249113 

Adresse Grønningen 15 (19), 8620 Kjellerup     

  

Kontaktperson Nikolaj Ørgaard Krogh 

E-mail nk@glks.dk 

Telefonnummer 40117012 / 86881381 

  

Virksomhedstype: Maskinværksteder < 1000 m2 

  

Tilsynsdato 18. december 2023 

Tilstede ved tilsynet: Fra virksomheden:  Nikolaj Ørgaard Krogh 

Fra Silkeborg Kommune:  Dorthe Dahl   

  

Hvilke regler er virk-
somheden omfatte af: 

Virksomhedens påvirkning af det ydre miljø er omfattet af 

miljøbeskyttelsesloven. 

 

INDRETNING OG DRIFT AF VIRKSOMHEDEN 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion 

Virksomheden udfører en lang række forskellige opgaver indenfor VVS-området, installation 

og reparation af vandrør, opsætning af vandpumper samt diverse smedearbejder. Der ar-

bejdes primært ude hos kunderne. 

 

Der er 15 ansatte i virksomheden. 

 

Driftstid:  

Mandag til torsdag: kl. 7.00 til 15.30  

Fredag: kl. 7.00 til 12.00.  

 

På adressen er der et mindre smedeværksted, som virksomheden har planer om at lukke 

ned i 2024. 

 

Virksomheden bruger Grønningen 19 til udendørs oplagsplads. 
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Virksomhedens maskinpark og –anlæg samt processer 

Maskiner og anlæg: 

1 svejseanlæg i et hjørne af virksomheden. 

 

 

RÅVARER OG HJÆLPESTOFFER 

 

Der anvendes råvarer i virksomheden i begrænset omfang i form af fx olier, spraydåser og 

væske til jordvarmeanlæg.  Alt arbejde foregår ude hos kunderne. 

 

 

AFFALD 

 

Virksomhedens affaldsproduktion: 

Virksomheden har affaldsfraktioner som brugt væske fra jordvarmeanlæg, træ, pap og 

plast, samt jern og metal (fx en gammel varmtvandsbeholder fra en kunde). 

 

Pap og plast afhentes af Marius Pedersen, jern og metal bortskaffes til Bradal. 

 

Virksomheden frasorterer dagrenovation (restaffald), som bortskaffes via dagrenovations-

ordningen. 

 

Virksomheden oplyser, at de ikke benytter genbrugspladsen. 

 

Se bemærkning i tilsynsbrevet vedr. opbevaring af dunke med kemikalier i form af væske 

fra jordvarmeanlæg udendørs i dunke.  

 

 

LUFTEMISSIONER 

 

Der er etableret udsugningsanlæg fra 1 svejseplads. Afkastet er ført ud gennem væggen. 

 

Se bemærkning i tilsynsbrevet vedr. afkast fra svejseaktiviteter. 

 

Opvarmning 

Virksomheden opvarmes ved hjælp af en varmepumpe. 

 

 

TANK OPLYSNINGER 

 

Der er ingen olie- eller dieseltank på virksomheden. 
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SPILDEVAND 

 

Virksomheden har processpildevand fra en udendørs vaskeplads. Vaskevandet afledes til et 

sandfang, der er ikke etableret en olieudskiller. Virksomheden har ingen tilslutningstilla-

delse.  

 

Se bemærkning i tilsynsbrevet om, at virksomheden skal søge om tilslutningstilladelse, og 

hvad ansøgningen skal indeholde.  

 

 

STØJ OG VIBRATIONER 

 
Virksomheden ligger i et erhvervsområde. Der er ca. 180 meter til nærmeste bolig.  

 
De primære støjkilder er til- og frakørsel i begrænset omfang.  
 
Der blev ved tilsynet ikke konstateret væsentlig støj fra virksomheden. 

 

 

EGENKONTROL/ DRIFTSJOURNAL 

 

Der er ikke krav om egenkontrol. 

 

 

MILJØLEDELSE 

 

Virksomheden har ikke indført miljøledelse. 
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Bilag 1 

 

Brugerbetaling 

Tilsynet med virksomheden er omfattet af reglerne for brugerbetaling. Silkeborg Kommune 

opkræver derfor betaling for den tid, der er brugt i forbindelse med tilsynet, inkl. forbere-

delse og afrapportering. Regningen bliver opkrævet sidst på året. 

 

Tilsynsrapporten offentliggøres 

Tilsynsrapporten offentliggøres iht. krav i tilsynsbekendtgørelsen på Miljøstyrelsens portal 
for ”Digital MiljøAdministration” 

 

I skemaet nedenfor fremgår hvilke oplysninger der offentliggøres: 

Opsummering af tilsynet.  

 

Opsummering af tilsynet.  

Baggrund for tilsynet Tilsynet er udført som basistilsyn. 

Der er ført tilsyn med Der er ført tilsyn med alle virksomhedens 

forhold, der kan påvirke det ydre miljø. 

Jordforurening Der er ikke konstateret jordforurening på 

tilsynet 

Påbud, forbud el. indskærpelser Der er meldt 1 indskærpelse vedr. opbeva-

ring af farligt affald 

Konklusioner på egenkontrol Virksomheden fører ikke egenkontrol 

Opfølgning på tilsyn Tilsynet har givet anledning til opfølgning. 

 

Aflevering af affald på genbrugspladsen 

Virksomheder kan mod betaling aflevere deres affald på Silkeborg Kommunes genbrugs-

pladser. 

Man kan vælge at tilmelder sig ”genbruspladsordningen”, der også inkluderer aflevering af 

op til 10 kg farligt affald om året. For at være med i denne ordning skal der betales et år-

ligt gebyr. En anden mulighed er at betale pr. besøg på genbrugspladsen. 

 

Silkeborg Forsynings priser fremgår af deres hjemmeside. 

 

Særligt for dokumentation for aflevering af farligt affald 

Virksomheder har pligt til at dokumentere, at deres farlige affald bliver håndteret korrekt. 

Derfor skal du altid udfylde kvitteringsskema på Silkeborg Forsynings hjemmeside og 

medbringe det i to eksemplarer, så personalet kan stemple det, når du afleverer farligt af-

fald fra virksomheden på genbrugspladsen. Alternativt kan du bruge en godkendt indsam-

ler til at håndtere dit farlige affald. 

 

https://dma.mst.dk/
https://www.silkeborgforsyning.dk/servicemenu/erhverv/adgang-til-genbrugspladser
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Klagevejledning 

Det er ikke muligt at klage over Silkeborg Kommunes håndhævelse, da der er tale om alle-

rede gældende regler. 

 

Bilag 2 Situationsplan over virksomheden 

 

 


